
اعلانات12
Advertisementes No. (1140)Tue. (29)January

العدد )1140( الثلاثاء)29( كانون الثاني2008

إلى / كافة المقاولين والشركات العراقية
تعلن الدائرة الهندسـية والفنية في وزارة الشباب والـرياضة عن اعلان مناقصـة )انشاء قاعة رياضـية مغلقة سعة 500 متفرج في الفـلوجة( ضمن خطة عام 2008
وحـسب الشروط العـامة للمقـاولات اعمال الهنـدسة المدنيـة بقسميـها الاول والثانـي وتعديلاتها والـشروط العامـة للاعمال الميكـانيكية والكـهربائيـة الصادرة من
قبل وزارة التخطيط والتعاون الانمـائي وتعليمات تنفيـذ العقود الحكومية الـصادرة من مجلس الوزراء / اللجـنة الاقتصادية في حـالة تعلق أي فقرة من فقرات
الكشف الفـني بما مذكـور آنفاً. فعلى الـراغبين من الشـركات والمقاولـين العراقيين المصـنفين انشائـياً من الدرجـة المذكورة ادنـاه من اصحاب الاختصـاص مراجعة
شعـبة الـتخطـيط والمتـابعـة في الدائـرة الفنيـة والهنـدسيـة لشـراء نسخـة من العـطاء وتـسعيـره بالـدينـار العـراقي علمـاً ان سعـر العـطاء الـواحد )150000( مـائة
وخمـســون الف دينــار غيـر قــابل للــرد علـى ان يـتم تقـديم هـويــة التـصـنيـف الاصليــة عنـد شــراء العـطـاء ونـسخــة منه مـصـورة ايـضــاً ويتـضـمن تقــديم العـطـاء

المستمسكات التالية:
1- هوية تصنيف الشركات بلاستيكية صادرة من وزارة التخطيط والتعاون الانمائي سارية المفعول بالنسبة للشركات العراقية درجة تصنيف )رابعة(.

2- الـتأمينـات الاولية تقـدم على شكل صك مـصدق حصـراً صادر مـن احد المصـارف العراقيـة المعتمـدة من وزارة الماليـة بالنـسبة المحـددة بموجب تعـليمات تـنفيذ
العقود ولا يقبل الصك غير المصدق مطلقاً عند تقديم العطاء ويعتبر العطـاء باطلاً على ان يقدم الصك من قبل المقاول أو الشركة حصراً وبمدة نفاذ العطاء

)ثلاثة اشهر اعتباراً من تاريخ غلق المناقصة(.
3- استـشهاد من الهـيئة العـامة للـضرائب يـؤيد سلامـته الضريـبية وبـراءة ذمة نـافذة )اصليـة ومصورة( / قـسم الشـركات اذا كـان المتقدم شـركة وتـؤيد من الهـيئة

العامة للضرائب اذا كان المتقدم مقاولاً.
4- تقديم ما يؤكد قدرة وخبرة الشركة في مجال المقاولة المعنية مع ابراز ما يثبت تنفيذ الشركة للاعمال المماثلة من جهة رسمية.

5- تكون الاسعار المقـدمة بالدينار العراقي حصـراً رقماً وكتابة وان يوقع على جميـع مستندات العطاء وتكون الكتابـة واضحة وخالية من الحك والشطب وتكون
جميع الاوراق مخـتومة بختـم المقاول مع بيان مـدة انجاز العمل والعـنوان الكامل للـشركة ورقـم الهاتف والبريـد الالكتروني ان وجـد وتقديم البطـاقة التمـوينية

وهوية الاحوال المدنية وبطاقة السكن.
6- الدائرة غير ملزمة بقبول أوطأ العطاءات.

7- شخصية المقاول محل اعتبار ولا يحق له احالة هذه المقاولة أو جزء منها إلى مقاول ثانوي.
8- يلتزم المقاول أو الشركة بتعيين كادر هندسي مقيم ولكافة الاختصاصات المطلوبة في موقع العمل يقوم بالتنفيذ.

9- على الشركة ان تقوم بتقديم ) (c.vيتضمن اسماء الكادر الهندسي والفني والاداري والآليات التي تعود للشركة واية موارد اخرى.
10-عدم ادراج أي تحفظات أو شروط غير مقبولة.

11- تقديم ما يؤكد الكفاءة المالية للمتقدمين على ان يكون كشفاً للسنة المالية معداً من قبل محاسب قانوني.
12- تتحمل الشركة التي يحال بعهدتها العمل كافة الضرائب والرسوم التي تفرض من الدولة.

13- ارفاق وصل شراء العطاء عند التقديم )النسخة الاصلية(.
14- قيـام الشركات والمقاولين بالاستفسـارات عن بنود المناقصة )جدول الكميـات( والمخططات وغيرها من اقسام الـوزارة قبل التقديم ويكون مسؤولاً عن مفردات

عطائه المقدم.
15- يهمل أي عطاء غير مستوف للمستمسكات آنفاً ولا يقبل أي عذر من جراء ذلك.

16- يحق للـدائرة استبعـاد المقاول أو الشـركة غيـر الكفوءة من خلال تجـربتها معه في المقـاولات السابقـة التي نفذتـها وعلى اسـاس التعليمـات وكذلك من خلال
الاسترشاد بالدوائر الحكومية الاخرى.

17- يتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور الاعلان أو أي مصاريف اخرى.
18-يعتبر هذا الاعلان جزءاً من مستندات المقاولة وجزءاً لا يتجزأ من العقد والزاماً للمقاول بكل فقراته بمجرد تقديم العطاء.

19- يقـدم العـطاء في ثـلاثة ظـروف مخـتومـة الاول للعـرض الفـني والثـاني بـقائـمة الاسـعار )جـدول الكمـيات( والـثالـث بالمـستـمسـكات آنـفاً وان آخـر موعـد لبيع
وثائق المناقصة بتاريخ )2008/1/31( وآخر موعد لتقديم العطاء الساعة الثانية عشرة ظهراً من يوم )الاحد( المصادف 2008/2/3 إلى لجنة فتح العطاءات.

20- علـى مقـدمـي العطـاءات أو من يمـثلهم قـانـونـاً الحضـور بـالمـوعـد آنفـاً في مقـر الـوزارة الكـائـن في متنـزه الـزوراء )القبـة الفلكيـة( عنـد فـتح العطـاءات ويعتبـر
الزاماً رسمياً.

21- يعتبر هذا الاعلان ساري المفعول عند نشره في الصحف أو لوحة الاعلان أو نشر في الموقع أو تعليقه من قبل الشعب الهندسية في بغداد والمحافظات.
مدير عام الدائرة الهندسية والفنية
وزارة الشباب والرياضة

وزارة الشباب والرياضة
دائرة الشؤون الهندسية والفنية

رقم المناقصة )2008/34(
التسلسل )28(

www.iraqmoys.com :موقع الوزارة الالكترونية
info@ iraqmoys.com :البريد الالكتروني للوزارة

mtakhtet@yahoo.com :البريد الالكتروني للدائرة الهندسية

ــــــــــــــــــــــــــــــلان ـاع

تعلن شـركة زين ) mtcاثير سـابقاً( للاتصـالات المتنقلة في العـراق عن اجراء منـاقصة صيـانة الابراج والمعـدات لجميع مواقع
الشركة في العراق.

فعلى الـراغبين بالاشتراك في هـذه المناقصة مـراجعة مقر الشـركة الكائن في المنـصور حي المتنبي مبـنى 47 شارع 14 محلة 605
لتقـديم المـسـتمـسكـات المـطلـوبـة لغــرض الحصـول علـى المـواصفـات الفـنيـة والاجـراءات المــاليــة علمـاً ان آخـر  مـوعـد لإرسـال
العطـاءات بواسـطة البـريد الالكـتروني هـو يوم الخمـيس المصـادف 2008/2/14 بدءا من تـاريخ نشـره في الصحف المحليـة وكما
مبين في ورقة شروط المنـاقصة، وسيهمل كل عطاء يقدم بعد الموعد اعلاه او كان غيـر مستوف للشروط والمستمسكات المطلوبة
علما ان الـشركـة غير ملـزمة بقبـول اوطأ الـعطاءات وتعـتبر اسـعار العطـاءات المرسلـة نهائـية وغيـر قابلـة للزيـادة ويكون اعلان

النتائج خلال عشرة ايام للدوام الرسمي من تاريخ الاغلاق.
المستمسكات المطلوبة

1- شهادة تأسيس الشركة او هوية تصنيف المقاولين والدرجة الرابعة من ضمنها
2- كتاب تأييد من الهيئة العامة للضرائب يؤيد براءة الذمة لغاية 12/31/.2007

3- دفع تـأمينـات أوليـة مقـدراها )50.000 $(خـمسـون ألف دولار امـريكي بـصك مصـدق او خطـاب ضمـان من مـصرف عـراقي
معتمد.

4- وصل شراء المناقصة المناقصة بمبلغ 500 $خمسمائة دولار امريكي غير قابل للرد )النسخة الاصلية(.
5- تقديم قائمة بالاعمال المماثلة المنفذة من قبل مقدم العطاء.

6- ختم وتوقيع جميع الوثائق من قبل مقدم العطاء
للاستفسار والمعلومات يرجى الاتصال على الهواتف

9647000899640+
 9647000899641+

او مراسلتنا على البريد الالكتروني:
Info.fuel@iq.zain.com

مناقصة صيانة أبراج ومعدات اتصالات
Ref.# ZIQ/RAQ/Main /001-08

Zain Company (formerly MTC Atheer) of Mobile Telecom in Iraq announces a bid tender to maintain corporate
electrical generators of all sites of the company. 
Interested bidders are kindly requested to submit the required documents to the company headquarters in Man-
sour/ AI Mutanabi Qt./Residence No 47, St 14, Area 605 in order to obtain the technical qualifications and the
financial procedures.
Be it known that the closing date for electronic bid submissions is Thursday 14th February 2008 starting from
publishing this announcement in the local newspapers and as it is shown in the tender Sheet Any other bid
submitted otherwise after the closing date or not meeting the required conditions and documents will be
disqualified from the bidding process. All bids submitted to the Company will be considered final. No price
increases will be allowed for submitted bids. The Company reserves the right to make its selection based on speci-
fied criteria which will include but might not be limited to price, service, and corporate stability. Results will be
announced during ten working days from the closing date
Required Documents:
1- Acompany foundation certificate or a contractor classification Identity, including Class 4.
2- certified letter from the state Taxatron Commission that verifies the possession clearance till 31st December
2007.
3- primary down cash of USD 50.000 in a certiried cheque or an LC from a Credited Iraqi bank. 
4- tender purchase receipt(oeginal copy) of irrefundable USD 500
5- A(CV) showing all similar tasks executed by the bidder 
6- signing and sealing all documents by the bidder 
For more information; don’t hesitate to call us using the following numbers.

+9647808299640
+9647808299641 
Or, email us at:
Info.fuel@iq.zain.com

Tender of Telecom Towers and Equipment Maintenance

Ref #: ZIQ/Iraq/Main/001-08

تعلن شركة زين ) mtcاثير سابقاً( للاتصـالات المتنقلة في العراق عن اجراء مناقصـة تجهيز مادة زيت الغاز )الديزل( لجميع
مواقع الشركة في العراق.

فعلى الراغـبين بالاشتراك في هـذه المناقصـة مراجعة مـقر الشركـة الكائن في المنصـور حي المتنبي مبنـى 47 شارع 14 محلة 605
لتقـديم المـسـتمـسكـات المـطلـوبــة لغـرض الحـصــول علـى المــواصفــات الفـنيـة والاجـراءات المــاليــة علمـاً ان آخـر  مـوعـد لإرسـال
العطـاءات بواسـطة البـريد الالكـتروني هـو يوم الخمـيس المصـادف 2008/2/14 بدءا من تـاريخ نشـره في الصحف المحليـة وكما
مبين في ورقـة شروط المناقصة، وسيهمل كل عـطاء يقدم بعد الموعد اعلاه او كـان غير مستوف للشروط والمـستمسكات المطلوبة
علما ان الـشركـة غير ملـزمة بقبـول اوطأ العـطاءات وتعـتبر اسعـار العطـاءات المرسلـة نهائـية وغيـر قابلـة للزيـادة ويكون اعلان

النتائج خلال عشرة ايام للدوام الرسمي من تاريخ الاغلاق.
المستمسكات المطلوبة

1- شهادة تأسيس الشركة او هوية تصنيف المقاولين والدرجة الرابعة من ضمنها
2- كتاب تأييد من الهيئة العامة للضرائب يؤيد براءة الذمة لغاية 12/31/.2007

3- دفع تـأمينـات أوليـة مقـدراهـا )50.000 $(خـمسـون ألف دولار امـريكي بـصك مصـدق او خطـاب ضمـان مـن مصـرف عـراقي
معتمد.

4- وصل شراء المناقصة بمبلغ 500 $خمسمائة دولار امريكي غير قابل للرد )النسخة الاصلية(.
5- تقديم قائمة بالاعمال المماثلة المنفذة من قبل مقدم العطاء.

6- ختم وتوقيع جميع الوثائق من قبل مقدم العطاء
للاستفسار والمعلومات يرجى الاتصال على الهواتف

9647000899640+
 9647000899641+

او مراسلتنا على البريد الالكتروني:
Info.fuel@iq.zain.com

مناقصة صيانة أبراج ومعدات اتصالات
Ref.# ZIQ/RAQ/Fuel/001-08

Zain Company (formerly MTC Atheer) of Mobile Telecom in Iraq announces a bid tender to supply diesel
fuel to the power generators of all sites of the company. 
Interested bidders are kindly requested to submit the required documents to the company headquarters in
Mansour/ AI Mutanabi Qt./Residence No 47, St 14, Area 605 in order to obtain the technical qualifications
and the financial procedures.
Be it known that the closing date for electronic bid submissions is Thursday 14th February 2008 starting
from publishing this announcement in the local newspapers and as it is shown in the tender Sheet Any
other bid
submitted otherwise after the closing date or not meeting the required conditions and documents will be
disqualified from the bidding process. All bids submitted to the Company will be considered final. No
price increases will be allowed for submitted bids. The Company reserves the right to make its selection
based on specified criteria which will include but might not be limited to price, service, and corporate sta-
bility. Results will be announced during ten working days from the closing date
Required Documents:
1- Acompany foundation certificate or a contractor classification Identity, including Class 4.
2- certified letter from the state Taxatron Commission that verifies the possession clearance till 31st
December 2007.
3- primary down cash of USD 50.000 in a certiried cheque or an LC from a Credited Iraqi bank. 
4- tender purchase receipt(oeginal copy) of irrefundable USD 500
5- A(CV) showing all similar tasks executed by the bidder 
6- signing and sealing all documents by the bidder 
For more information; don’t hesitate to call us using the following numbers.
+9647808299640
+9647808299641 
Or, email us at:

Tender of Telecom Towers and Equipment Maintenance
Ref #: ZIQ/Iraq/fuel/001-08

يعلن المعهد المتخصص للصـناعات الهندسية )ش.ع( احدى تشكيلات وزارة الصناعة والمعادن عن وجود المناقصة المدرجة
تفـاصيلها ادناه فعلى الراغبين بالاشتراك من المكـاتب والشركات المسجلة رسمياً مراجعـة مقر الشركة ـ الدائرة التجارية
الكائن في السيديـة ـ قرب مفرق الدورة لقاء مبـلغ قدره )25000( خمسة وعشرون الف دينـار فقط، غير قابل للرد ويهمل
أي عطاء يـرد بعد تاريخ غلق المناقصة واستلام شروط التقديم على ان يكون التقديم داخل ثلاثة ظروف )فني وتجاري
ومـسـتمـسكـات( مغلقــة ومختـومـة ويــدون عليهـا رقم واسـم المنــاقصـة ومـرفق معه صـك مصــدق او خطـاب ضمـان  نـافـذ
لثلاثة اشهـر بالتأمـينات الاولية البـالغة )4000( اربعة الاف دولار وان الـسعر المقدم غيـر قابل للتفاوض، وان يـكون نافذا
لمدة ثلاثـة اشهر اضـافة الـى المستمـسكات الخـاصة بتـسجيل الشـركة او المـكتب وهويـة تسجيل المقـاولين مجددة من وزارة
التخطيط وتقديم تأييد كـونه مسجلاً في احد فروع ضريبة الدخل وسوف يسـتبعد العطاء الذي لم ترد معه التأمينات
الاوليـة والمـسـتمـسكـات المـطلـوبــة علمــا ان المنــاقصـة اسـتيـراديـة وطـريقـة الـدفع بـالــدينـار العــراقي  علــى ان يتـم حضـور
المشــاركين في المنـاقصـة لـدى فـتح العطـاءات وكــذلك حضـورهـم للمـؤتمـر الـذي تعقـده الجهــة المسـتفيـدة قـبل اسبـوع من

تاريخ غلق المناقصة للاجابة على استفسارهم حول المناقصة. علماً ان الشركة غير ملزمة بقبول أوطأ العطاءات.
رقـم المنــاقصــة 1/م م هـ/2007 تجهيـز جهـاز ) GCكـرومـاتـوغـراف  GAS CHROMATOGRAPHYتــاريخ الغلق

2008/2/20 على ان يكون آخر موعد لتقديم العطاءات نهاية الدوام الرسمي بتاريخه.
بأمكـان الشركات العربية والاجنبيـة التي لا يوجد لها فرع او تمثيل في العراق ارسـال عروضها عن طريق البريد المسجل

 DHLعلى ان تصل العروض قبل تاريخ الغلق.
mahed@siei-institute.com . للاستفسار يمكنكم مراسلة شركتنا على البريد الالكتروني التالي

والهواتف التالية:     5510306  /    5510304 
الهاتف النقال للمدير العام     07901394009 

المدير العام 

E-mail:comme@vegoil- تدعـو الشـركة الـعامـة لصـناعـة الزيـوت النـباتـية
 iraq.com Website:www.vegoil.comإحــدى تــشكـيلات وزارة الــصنــاعــة
والمعــادن المجهـــزين والمـعنـيين كــافــة مـن ذوي الخبـــرة والاختـصــاص لـلاشتــراك في
المنــاقصــة اعلاه )لتـجهيـز 2000 طـن كبــريتــات الصـوديـوم( الـوارد ضـمن الـتبــويب
المـدرج في المـوازنـة )321( ويمـكن الحـصــول علـى المــواصفـات وشــروط المنـاقـصــة من
الـقسـم التجـاري في مقــر الشـركـة لقــاء مبلغ قـدره )25000( خـمســة وعشـرون الف

دينار تدفع لأمانة الصندوق في مقر الشركة غير قابلة للرد.
والعطـاء المقــدم يجب ان يكـون مختـومـاً ومـثبتـاً عليه اسـم الشـركـة )المجهـز( ورقم
المنـاقصة واسم المادة ويودع في صندوق العطاءات الخـاص بالشركة في موعد اقصاه
يــوم الـثلاثــاء المــوافـق )19/شبــاط)2008(، وتفـتح العـطـــاءات في اليـــوم التــالـي من
تـاريخ غلق المنـاقصـة في السـاعـة العـاشـرة صبـاحـاً بتــوقيت بغـداد المحلـي وبحضـور
ممــثلـين عــن مقـــدمــي العــطــــاءات وكل عــطـــاء يــــرد بعـــد تـــاريـخ الغـلق او لــم يكـن
مستـوفياً للشـروط يهمل وان الشـركة غيـر ملزمة بقـبول أوطأ العـطاءات وان أجور
نشـر الإعلان يـتحملهـا من تحـال عليه المنـاقصـة وعلـى المشـارك تقـديم التـأميـنات
الأوليــة البـالغــة 7500 دولار )سبعــة الاف وخمـسمـائــة دولار( والتـي يجب ان تقـدم
مع العــرض بمــوجـب صك مـصــدق او خـطــاب ضمــان وبـخلافه يهـمل العــرض مع
تقديم كـتاب بـراءة الذمـة من الهيـئة العـامة للـضرائـب وفروعـها مع تقـديم شهادة
تسجيل الشركة او المكتب لدى مسجل الشركات/ وزارة التجارة للشركات المسجلة.

أن شـركتنا تدعـو كافة الـذين سيشاركـون في المناقصـة لحضور المؤتمـر الذي سيعقد
في الإدارة العـــامـــة للــشـــركــــة وذلك يـــوم الـثلاثـــاء المـــوافق )12/شـبـــاط/2008( وفي

الساعة الحادية عشرة صباحاً وذلك للإجابة على استفساراتهم حول المناقصة.
الشركة العامة لصناعة الزيوت النباتية

ـــــــــــــــــــــــــــــــلان ـإع
مـنـــاقــصـــة 1/ م م هـ/ 8007

ـإعــــــــــــــــــــــــــــــــــلان
م/ المنـاقصـة المـرقمـة )5/م/ ز ن ب / 8000(


